РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 23 августа  2017 года   №  2504
г. Зеленоградск

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2017 год на территории МО «Зеленоградский городской округ»

В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с целью предупреждения нарушений земельного законодательства администрация МО «Зеленоградский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2017 год на территории МО «Зеленоградский городской округ» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Начальнику управления делами администрации Н. В. Бачариной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» и опубликование в общественно-политической газете Зеленоградского городского округа «Волна».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.А. Беляева.
Глава администрации

МО «Зеленоградский городской округ»                                         С.А. Кошевой

	Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

от _23_августа  2017 года № 2504

Программа профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2017 год на территории                                  МО «Зеленоградский городской округ»
1. Общие положения
1.1. Настоящая Программа разработана в целях организации проведения должностными лицами органов муниципального земельного контроля, уполномоченными на проведение плановых и внеплановых проверок соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации, профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
1.2. Профилактика нарушений обязательных требований земельного законодательства проводится в рамках осуществления муниципального земельного контроля.
1.3. Целями Программы являются:
а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - подконтрольные субъекты) обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований земельного законодательства;
б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;
в) снижение уровня ущерба земельным ресурсам.
1.4. Задачами Программы являются:
а) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства путем активизации профилактической деятельности;

б) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований земельного законодательства;

в) повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.
2. План-график профилактических мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Поддержание в актуальном состоянии перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении проверок в рамках муниципального земельного контроля
	Постоянно
	Инспектор по муниципальному земельному контролю

	2
	Информирование подконтрольных субъектов о проводимых проверках путем размещения информации в ФГИС единый реестр проверок
	Постоянно
	Инспектор по муниципальному земельному контролю

	3
	Размещение на сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ» информации о результатах по проведенным проверкам в рамках муниципального земельного контроля
	Ежеквартально
	Инспектор по муниципальному земельному контролю

	4
	Консультирование подконтрольных субъектов по телефону по вопросам соблюдения требований земельного законодательства
	Постоянно
	Инспектор по муниципальному земельному контролю

	5
	Информирование подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения обязательных требований земельного законодательства, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации
	Не реже одного раза в год
	Инспектор по муниципальному земельному контролю

	6
	Объявление юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства
	Не позднее 30 дней со дня получения сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований
	Инспектор по муниципальному земельному контролю